
Consorzio per i Servizi alla Persona

DELIBERAZIONE CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE
n° 04 del 04/03/2019

Oggetto: Delegazione trattante di Parte Pubblica per contrattazione Personale non
dirigenziale
L'anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno QUATTRO del mese di MARZO alle ore 17:00 e
seguenti nella sala delle riunioni, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di
Amministrazione nelle persone dei signori:

C. d. A. - AIPES
BARATTA Fausto
CIARDI Michele
D'AGOSTINI Stefano
DI BENEDETTO Pancrazia
LECCE Mario
MARZILLI Rita
QUADRINI Massimiliano
RICCIARDI Angela
SERA Massimo

Presente
X

X

X

X

X

Assente

X

X

X

X

Tot. Presenti: 5

Assume la presidenza il Sig. BARATTA Fausto.
Partecipa alla seduta con funzioni di segretario del Consiglio di Amministrazione il Dott.
Maurizio Loreto Ottaviani - Direttore, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

II Presidente Fausto BARATTA, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara
aperta la riunione.



Oggetto: Delegazione trattante di Parte Pubblica per contrattazione Personale non
dirigenziale

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso

- che l'articolo 40, comma 3bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, dispone che la

contrattazione collettiva integrativa si svolga sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti

collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali che questi prevedono;

che in data 21/05/2018 è stato sottoscritto in via definitiva il CCNL Funzioni Locali per il

periodo 2016-2018;

- che l'art. 7 comma 3 CCNL 21.05.2018 dispone quanto segue: " I componenti della

delegazione trattante di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati

dall'organo competente secondo i rispettivi ordinamenti";

Ritenuto necessario designare il componente della delegazione trattante di parte pubblica, cosi

come segue:

Direttore Generale - Dott. Maurizio Loreto Ottaviani - Presidente;

Visti:

- il D.Lgs n. 267/2000;

-ilD.Lgs. n. 165/2001;

- i C.C.N.L. Funzioni locali 21.05.2018;

- lo Statuto dell'Ente;

- il Regolamento dell'Ente sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Considerato che il presente atto, non comportando riflessi diretti e indiretti sulla situazione



Economico - fianziaria o su patrimonio dell'Ente, non necessita del parere di regolarità

contabile;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

Per quanto in premessa indicato, che qui di seguito si intende integralmente riportato

1. Di designare, quale componente della delegazione trattante di parte pubblica:

Direttore Generale - Dott. Maurizio Loreto Ottaviani - Presidente;

2. Di stabilire che il presidente assuma la responsabilità di condurre le trattative e di

sottoscrivere i contratti collettivi decentrati integrativi, secondo la procedura formalmente

prevista.

3. Di dare atto che:

• il componente della delegazione trattante di parte pubblica rappresenta l'Ente al tavolo della

concertazione per le materie previste dal CCNL.

• la delegazione trattante di parte pubblica assolve il mandato sulla base degli indirizzi definiti

dal C. di A..

• la sottoscrizione definitiva dei contratti collettivi decentrati integrativi è subordinata

all'autorizzazione formale dal C. di A. e gli stessi entreranno in vigore il giorno successivo a
*quello della sottoscrizione definitiva.

4. di trasmettere copia della presente deliberazione: alle OO.SS. , alle RSU, e al Revisore Unico

dei Conti;

5. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole ed unanime votazione,

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESI
Si

IL SEGRETARIO
izi0 JLprtfld Ottaviani

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
*

La presente deliberazione ai sensi dell'ari. 32, comma 1 della legge n. 69 del 18.06.2009, viene

pubblicata all'Albo on line di questo Consorzio www.aipes.it il giorno Co iQ^/Zd) '(J e vi rimarrà

per 15 giorni consecutivi.

Sora, lì

sabile
riglio


